АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       24.11.2015г.                              №     251                                    ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление

  от 28.07.2015г. № 139 «Об утверждении Порядка и сроков

 разработки прогноза социально-экономического

развития  поселения и составления проекта

бюджета муниципального образования

 «Красноярское сельское поселение» на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов»

          В целях разработки проекта бюджета поселения на 2016 год,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Цимлянского района от 28.07.2015 года № 139  «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  поселения и составления проекта бюджета муниципального образования «Красноярское сельское поселение» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Красноярского сельского поселения                    В.В.Светличный
Приложение к постановлению

Администрации Красноярского

сельского поселения

от 24.11.2015 г. № 251
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление

Администрации Красноярского сельского поселения

от 28.07.2015 г. № 139
«Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития  поселения и составления проекта бюджета муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
 на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

1. Наименование изложить в редакции:

«Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Цимлянского района  на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2016 год»

     2. Преамбулу изложить в редакции:

           «В соответствии со статьями 169, 173,  184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014 № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении Цимлянского района», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения на 2016-2018 годы и составление проекта бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноярское сельское поселение»»

3. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Цимлянского района  на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского район на 2016 согласно приложению»

4. Приложение изложить в редакции:

ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Цимлянского района  на 2016-2018 годы и составления проекта бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2016 год

	1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения на 2016 – 2018 годы
	до 20 ноября.2015г.
	 Главный специалист Администрации – Черневский И.М.;

Заведующий отделом экономики и финансов – Плутенко Е.А.;
Заведующий сектором по социальной работе – Садкова Т.В.;
Ведущий специалист  – Шишов А.П.

	2.
	Получение сведений от межрайонной ИФНС России №4 по Ростовской области отчетов  «О налоговой базе и структуре начислений» за 2015 год.
	до 1 августа2015г
	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

	3.
	Оценка налогового потенциала для расчета доходной части бюджета Красноярского сельского поселения на 2016 год

- налог  на доходы физических лиц;

- акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;

- налоги на совокупный доход;

- налог на имущество физических лиц
	до 20 ноября 2015г.
	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

	4.
	Оценка налогового потенциала по земельному налогу для расчета доходной части бюджета Красноярского сельского поселения на 2016 год
	до 20 ноября 2015г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	5.
	Оценка неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 2016 год по утвержденным формам
	до 20 ноября 2015 г
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	6.
	Разработка и представление в отдел экономики и финансов расчетов, используемых при формировании бюджета Красноярского сельского поселения,  включая расчеты на содержание органов муниципальной власти, по утвержденным формам.
	до 10 ноября 2015г.
	Специалисты администрации по курируемым направлениям

Директор МБУК «ЦПСДК КСП» -Зенкин И.И.

Директор МБУК «ЦПСБ КСП» - Войтишар К.Б.

	7.
	Разработка ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органов местного самоуправления
	до 10 ноября   2015 г.
	 Главный специалист Администрации –Уварова Г.В.

	8.
	Разработка правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	до 10 ноября   2015 г
	 Главный специалист Администрации Уварова Г.В.;
Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.;
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Шишов А.П.

	10.
	Формирование и представление Главе Красноярского сельского поселения параметров  бюджета Красноярского сельского поселения  на 2016 год
	до 24 ноября 2015 г.

	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

	11.
	Подготовка постановления Администрации Красноярского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Красноярского сельского поселения на 2016 – 2018 годы»
	до 10 ноября 2015 г.
	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

	12.
	Разработка и согласование с отделом экономики и финансов проектов муниципальных программ Красноярского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2016 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Красноярского сельского поселения
	до 10 ноября 2015 г.

	Специалисты администрации по курируемым направлениям

	13.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Красноярского сельского поселения  «О бюджете Красноярского сельского поселения    на 2016
	до 27 ноября 2015 г.

	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

	14.
	Предоставление в отделом экономики и финансов паспортов муниципальных программ Красноярского сельского поселения  (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 20 ноября 2015 г.

	Специалисты по курируемым направлениям (ответственные за разработку муниципальных программ)

	15.
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Красноярского сельского поселения за истекший период 2015 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Красноярского сельского поселения за 2015 год
	до 25 ноября 2015 г.

.
	 Главный специалист Администрации –Черневский И.М.;

Заведующий отделом экономики и финансов – Плутенко Е.А.;
Заведующий сектором по социальной работе  – Садкова Т.В.;
Ведущий специалист Администрации – Шишов А.П.

	16.
	Подготовка и внесение на рассмотрение  Собрания депутатов Красноярского сельского поселения следующих проектов решений:

«О  бюджете Красноярского сельского поселения  на 2016 год »

«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красноярского сельского поселения на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 30 ноября 2015 г.

до 30 ноября 2015 г.

	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А
Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям

	17.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств  Красноярского сельского поселения
	до 1 февраля  2016 г.
	Заведующий отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

Заведующий отделом экономики и финансов                                             Плутенко Е.А.